
ORIGINALE
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

133 02-07-2025
 

Servizio:Servizio Affari Generali
 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO
 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A VARIE
ASSOCIAZIONI OD ENTI - ANNO 2025 - IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Affari Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 

Atto n. 133 del 2025

Atto firmato digitalmente 1



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;
 
VISTO il Decreto Sindacale di Nomina n. 1 del 02 Gennaio 2025 con il quale è stato confermato
l’incarico di responsabile di servizio del Settore scrivente;;
 
VISTO la delibera di Consiglio n. 50 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2025-2027 ;
 
VISTO il vigente “Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi economici indiretti e
patrocini” del Comune di Isola del Giglio, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 08/
08/2024;
 
RICHIAMATO il “Bando per la concessione di contributi ordinari alle associazioni – vari settori di
intervento” – anno 2025, in attuazione della delibera di Giunta Comunale n. 7 del 19/02/2025,
emanato al fine di sostenere le associazioni o altri soggetti privati che concorrono all’organizzazione e
la gestione di attività collegate ai settori di intervento descritti nell’art. 6, comma 1 del citato
Regolamento;
 
DATO ATTO che in data 24 giugno 2025 la Commissione, nominata con Determinazione n. 126 del 20/
06/2025, si è riunita per la valutazione delle domande pervenute e con Verbale n. 1 del 24/06/2025 si è
espressa redigendo una graduatoria, entrambi allegati al presente atto,  aggiudicando i contributi alle
seguenti associazioni:
 

L’Arte in scena;
Comitato Festeggiamenti S. Mamiliano;
Giglio Tribù;
Circolo Nautico;
Associazione S. Rocco – Festa S. Rocco;
AIRCS;
Croce Rossa Italiana;
Associazione Le Rughe – ASD;
Associazione Il Castello – Operaio decoro urbano;
Associazione S. Rocco – Operaio decoro urbano;
Pro Loco – Operaio decoro urbano.

 
VISTO che la dotazione finanziaria per lo svolgimento delle attività ammonta ad €. 95.500,00 come
riportato nel citato Bando e occorre provvedere a definire gli aspetti contabili impegnando le somme
succitate sui Capitoli corrispondenti del bilancio del corrente esercizio finanziario;
 
 

 Associazione beneficiaria
contributo

Capitolo Importo

Atto n. 133 del 2025

Atto firmato digitalmente 2



1. L’Arte in scena 6197 €. 6.000,00
2. Comitato Festeggiamenti S.

Mamiliano
6190/5 €. 5.000,00

3. Giglio Tribù 6308 €. 1.000,00
4. Circolo Nautico 6190/15 €. 4.000,00
5. Associazione S. Rocco – Festa S.

Rocco
6190/3 €. 5.000,00

6. AIRCS 6190/13 €. 1.500,00
7. Croce Rossa Italiana 6190/11 €. 1.500,00
8. Associazione Le Rughe – ASD 6189 €. 1.000,00
9. Associazione Il Castello –

Operaio decoro urbano
6300 €. 23.500,00

10. Associazione S. Rocco – Operaio
decoro urbano

6300 €. 23.500,00

11. Pro Loco – Operaio decoro
urbano

6300 €. 23.500,00

 
 
ATTESA la propria competenza, ai sensi del Tuel n. 267/2000;
 

D E T E R M I N A
 

1.            di impegnare, la somma complessiva di €. 95.500,00 sui capitoli, così come segue:
 

•   Sul cap. 6197 €. 6.000,00 in favore dell’Associazione L’Arte in Scena (C.F.
95133050104 - P.I. 01921510994) con sede a Genova in Via Piero Pinetti n. 87A-5 - IBAN
IT74L 0503448450000000003446;
•   Sul Cap. 6190 art. 5 €. 5.000,00 in favore del Comitato festeggiamenti San
Mamiliano (CF 82006280539) con sede a Isola del Giglio (RM) – Via Vittorio Emanuele,
n°2  - -IBAN IT55V0760114300001018608149;
•   Sul Cap. 6308 €. 1.000,00 in favore dell’Associazione Giglio Tribù (CF 91027230530),
con sede a Isola del Giglio in Via Coton de’ Nobili 24 – IBAN
IT84L0306909606100000194882
•   Sul Cap. 6190 art. 15 € 4.000,00 in favore dell’Associazione Circolo Nautico di Isola
del Giglio (C.F./P.IVA 91005820534) con sede in Giglio Porto n°56 codice
IBAN IT40U0306967684510774177672;
•   Sul Cap. 6190 art. 3 €. 5.000,00 in favore dell’Associazione San Rocco (CF e PI
01171220534), con sede in Isola del Giglio Via di Mezzo Franco Snc - 
IBAN IT14O0103072260000000121664 per il progetti “Festa del Santo Patrono”;
•   Sul Cap. 6190 art. 13 €. 1.500,00 a favore di A.I.R.C.S. - Associazione Italiana Ricerca
Colangite Sclerosante (CF 92111450497), con sede in Via Molise, 25 – Livorno (LI) - -
IBAN IT58B0623013901000040274332;
•   Sul Cap. 6190 art. 11 € 1.500,00 in favore dell’Associazione Croce Rossa Italiana (CF
91022060536) sezione di Orbetello con sede a Orbetello (GR) – Via Gioberti n°18 codice
IBAN ITY58Y0885172322000000216472;
•   Sul Cap. 6189 €. 1.000,00 in favore di Associazione Asd Le Rughe United - Evento
Ricciola Cup (CF 97667680587) con sede a Formello (RM) – Viale Argentina, 14 – IBAN

Atto n. 133 del 2025

Atto firmato digitalmente 3



IT36U0200805120000104917019;
•   Sul Cap. 6300 €. 23.500,00 in favore dell’Associazione Il Castello (CF 01418850531)
con sede in Via Vittorio Emanuele n°4 - Isola del Giglio IBAN
IT50L0306909606100000187928 per il progetto “Operaio decoro urbano – Giglio
Castello”;
•   Sul Cap. 6300 €. 23.500,00 in favore dell’Associazione San Rocco (CF e PI
01171220534), con sede in Isola del Giglio Via di Mezzo Franco Snc - -
IBAN IT14O0103072260000000121664 per il progetto “Operaio decoro urbano – Giglio
Campese”;
•   Sul Cap. 6300 €. 23.500,00 in favore dell’Associazione Pro Loco di Isola del Giglio -
APS, con sede in Isola del Giglio Via Provinciale 9 - CF e PI 91005290530 -
IBAN IT41B01030 72260000000055349 per il progetto “Operaio decoro urbano – Giglio
Porto”;
 

 
2.      di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio ragioneria per i conseguenti
adempimenti contabili;

 
 

Atto n. 133 del 2025

Atto firmato digitalmente 4



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 133 del 2025

Atto firmato digitalmente 5


